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C 88/18

Begäran om förhandsavgörande framställd av Administrativen sad Veliko Tarnovo (Bulgarien) den 
4 januari 2021 – MC mot Direktor na Direktsia ”Obzhalvane i danachno-osiguritelna praktika” 
Veliko Tarnovo pri Tsentralno upravlenie na Natsionalnata agentsia za prihodite

(Mål C-1/21)

(2021/C 88/24)

Rättegångsspråk: bulgariska

Hänskjutande domstol

Administrativen sad Veliko Tarnovo

Parter i det nationella målet

Klagande: MC

Motpart: Direktor na Direktsia ”Obzhalvane i danachno-osiguritelna praktika” Veliko Tarnovo pri 
Tsentralno upravlenie na Natsionalnata agentsia za prihodite

Tolkningsfrågor

1)

Ska artikel 9 i konventionen som utarbetats på grundval av artikel K.3 i fördraget om Europeiska 
unionen, om skydd av Europeiska gemenskapernas finansiella intressen jämförd med artikel 273 i 
rådets direktiv 2006/112/EG (1) av den 28 november 2006 om ett gemensamt system för 
mervärdesskatt tolkas på så sätt att den inte utgör hinder för en nationell bestämmelse på området 
för de harmoniserade mervärdesskattereglerna såsom den i artikel 19.2 DOPK, vars tillämpning 
innebär att en icke beskattningsbar fysisk person som inte är betalningsskyldig för 
mervärdesskatten, men vars oredliga agerande medfört att den beskattningsbara juridiska 
personen som är betalningsskyldig för skatten inte betalade denna, i efterhand åläggs solidariskt 
betalningsansvar?

2)

Ska tolkningen av nämnda bestämmelser och tillämpningen av proportionalitetsprincipen inte 
heller anses utgöra hinder för att den nationella bestämmelsen i artikel 19.2 DOPK även gäller 
ränta som upplupit på den mervärdesskatt som den beskattningsbara personen inte betalat?

3)



Strider den nationella bestämmelsen i artikel 19.2 DOPK mot proportionalitetsprincipen i ett fall där 
den försenade betalningen av mervärdesskatten, vilken medförde att ränta påfördes på 
mervärdesskatteskulden, inte beror på den icke beskattningsbara fysiska personens agerande, 
utan på en annan persons agerande eller på att vissa objektiva omständigheter inträffat?

(1)  EUT L 347, 2006, s. 1.


